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w sierpniu!dzieje się
01.08.
Narodowy Dzień Pamięci Powstania 
Warszawskiego
Rynek miejski w Serocku
godz. 17:00 - Apel pamięci, warta 
honorowa, rys historyczny, złożenie 
wieńców pod Tablicą Pamięci, wspólne 
śpiewanie piosenek powstańczych
godz. 18:00 - Uroczysta Msza Święt 
w kościele w Serocku

03.08., godz. 17:00
Koncert Małe TGD
Hotel Narvil Conference & Spa
bilety do kupienia online na biletyna.pl 
lub w sekretariacie CKiCz w Serocku, 
tel. 22 782 80 70

07.08.
Animacyjna Środa - ogród przy CKiCz
Szczegóły na: kultura.serock.pl

10.08.
Festyn Sołecki w Łasze
Sołectwo Łacha

10.08., godz. 16:00
Spotkanie autorskie 
z Markiem Piekarczykiem
Sala widowiskowa CKiCz w Serocku
bezpłatne zaproszenia do odbioru 
w sekretariacie CKiCz, tel. 22 782 80 70

10.08.
Święto Wojska Polskiego
Ogródek Jordanowski w Zegrzu
od godz. 17:00 
– DJ Mały
godz. 19:00 
– koncert Marka Piekarczyka z zespołem 
od godz. 20:30 
– potańcówka z DJ-em Małym
stoiska gastronomiczne 
i animacje dla dzieci

14.08.
Animacyjna Środa - ogród przy CKiCz
Szczegóły na: kultura.serock.pl

17.08., godz. 20:00
SeROCK: koncert zespołu Provizorka 
Rynek w Serocku

18.08., godz. 18:00 
Fontanna Muzyki: W nurcie Niemena
Rynek w Serocku

21.08.
Animacyjna środa - ogród przy CKiCz
Szczegóły na: kultura.serock.pl

21.08., godz. 19:00
Milonga z dj-em Kandaferem
Plaża miejska w Serocku

24.08., godz. 19:00
Apoza na plaży
Plaża miejska w Serocku

25.08., godz. 15:30
Przypływ folku – koncert na plaży: 
Justyna Jary, Czesław Mozil i Alegancka 
kapela
Plaża miejska w Serocku

28.08.
Animacyjna środa - ogród przy CKiCz
Szczegóły na: kultura.serock.pl

30.08., godz. 19:00
V Festiwal Filmowy im. Kondratiuka
Plaża miejska w Serocku
bezpłatne zaproszenia do odbioru 
w sekretariacie CKiCz, tel. 22 782 80 70

31.08., godz. 20:00
SeROCK: 
koncert zespołów Average Day i Werdykt 
Rynek w Serocku

szczegóły na plakatach i na stronach: www.kultura.serock.pl, www.sis.serock.pl

Prace remontowe w placówkach oświatowych

Nowi dyrektorzy w placówkach

Wakacje to czas odpoczynku dla 
dzieci, ale w placówkach oświatowych 
trwają prace remontowe wykonywane 
przez pracowników SIS Sp. z o.o. 

W dniu 18 czerwca 2024 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Serocku odbył się konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Pod-
stawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku. Kandydatką wyłonioną w wyniku postępowania konkursowego została Pani 
Małgorzata Szczerba. Zarządzeniem Nr 58/B/2024 z dnia 20 czerwca 2024 r. Burmistrz Miasta i Gminy Serock zatwierdził wy-
niki konkursu oraz Zarządzeniem Nr 63/B/2024 z dnia 8 lipca 2024 r. powierzył stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej 
im. M. Kopernika w Serocku Pani Małgorzacie Szczerbie na 5 lat szkolnych. 

W wyniku przeprowadzonego naboru na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze – Dyrektora Samorządowego Żłobka 
w Zegrzu została wybrana i zatrudniona z dniem 1 lipca br. Pani Katarzyna Zajączkowska.

Paniom Dyrektorkom życzymy wielu sukcesów zawodowych i satysfakcji z wykonywanej pracy. 
ZOSiP

Korzystając z nieobecności uczniów 
w szkołach przeprowadzane są nie-
zbędne naprawy oraz odświeżenie sal 
w szkołach podstawowych w Serocku 
oraz Woli Kiełpińskiej.

Ponadto w przedszkolu w Woli 
Kiełpińskiej została zamontowana kli-
matyzacja, by zapewnić użytkownikom 
sal optymalne warunki temperaturowo 
– wilgotnościowe. Przeprowadzone 
zostały także zabiegi pielęgnacyjne na 
Stadionie Miejskim w Serocku: aeracja, 
wertykulacja, wgłębny dosiew trawy 
oraz piaskowanie.

Serockie Inwestycje Samorządowe

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Zabłociu
Z przyjemnością przekazujemy Pań-

stwu informację, o ukończeniu realizacji 
zadania polegającego na zagospodaro-
waniu terenu rekreacyjnego w Zabło-
ciu. Mamy nadzieję, że przestrzeń bę-
dzie dobrze służyła Mieszkańcom. 

Na realizację tego zadania wykorzysta-
ne zostały środki pochodzące z Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Zabłocie. Dodatko-
wo na zagospodarowanie terenu rekre-
acyjnego, pozyskano dotację ze środków 
własnych budżetu Województwa Ma-
zowieckiego w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw MA-
ZOWSZE – Mazowsze dla sołectw 2024” 
w kwocie do 15 tysięcy złotych. 

Na ogrodzonej w ubiegłym roku 
działce, przeznaczonej na teren rekre-
acyjny sołectwa, została postawiona 
altana, która służyć będzie spotkaniom 
lokalnej społeczności. Zgodnie z zawar-
tą przez gminę umową – firma S-Tim 
Marek Suska z Bolesławowa, przygoto-
wała teren pod montaż altany poprzez 
ułożenie 37 m2 kostki brukowej z obrze-
żami, a następnie zamontowała altanę 
o konstrukcji drewnianej o wymiarach 
6 metrów na 4 metry. Na wyposażeniu 
altany, zgodnie z umową znajdują się 
dwa drewniane ławostoły.

Miejsko-Gminny Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Serocku
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Budowa szkoły podstawowej i żłobka w Wierzbicy

w ramach zadania
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A-EL-01

Nowa szkoła o krok bliżej

Zgodnie z planem, w mijającym mie-
siącu zostało wszczęte postępowanie 
o udzielenie zamówienia na budowę 
pierwszej części centrum edukacyjno
-kulturalno-sportowego mającego po-
wstać na granicy Serocka i Wierzbicy. 
Pierwszym elementem tego obiektu 
będzie szkoła z wyodrębnioną prze-
strzenią przeznaczoną na żłobek. Obiekt 
w części szkolnej został zaprojektowany 
dla realizacji programu nauczania dwu-
oddziałowej ośmiorocznikowej szkoły 
podstawowej wraz z oddziałami „ze-
rówkowymi”.

Komfort dzieci 
i funkcjonalność 
to priorytet

Budynek został podzielony na stre-
fy i przestrzenie, tak aby dzieci czuły się 
w nim jak najbardziej komfortowo: zo-
stała tu przewidziana na przykład część 
nauczania wczesnoszkolnego (klasy 1-3), 
zaplanowana w odrębnym skrzydle bu-
dynku w taki sposób, aby najmłodsi nie 
musieli przebywać na wspólnych holach 
z dziećmi starszymi. W tej przestrzeni 

wym dla Gminy, praktycznie niemoż-
liwym do udźwignięcia bez wsparcia 
środkami z zewnątrz. Na ten moment 
mamy zagwarantowaną dotację w 
kwocie 7,9 mln zł w ramach Progra-
mu Inwestycji Strategicznych Polski 
Ład. Jesteśmy w posiadaniu promesy 
wstępnej, która zostanie przekształ-
cona w promesę inwestycyjną po roz-
strzygnięciu postępowania przetargo-
wego. Zostaliśmy też umieszczeni na 
liście samorządów, którym przyznano 
środki w ramach programu Maluch+. 
Mowa tu o kwocie niespełna 3 mln zł. 
Co prawda umowa na przyznanie tych 
środków nie została jeszcze zawarta, 
ale jesteśmy przekonani, że nastąpi to 
w najbliższym czasie. Suma tych kwot 
stanowi niestety tylko część kapitału 
niezbędnego do sfinalizowania przed-
sięwzięcia, dlatego w ostatnim czasie 
złożyliśmy wniosek o dofinansowanie 
zadnia z budżetu samorządu woje-
wództwa mazowieckiego w kwocie 
4 mln zł. Wierzymy, że środki zostaną 
nam przyznane między innymi przez 
wzgląd na to, że zeszłoroczna dotacja 
została dobrze spożytkowana na bu-
dowę przedszkola i żłobka w Zegrzu, 

rozliczenie spotkało się z pozytywną 
oceną, a sam obiekt został doceniony 
jako przykład dobrej inwestycji wspie-
ranej przez samorząd województwa 
mazowieckiego. 

Planujemy, że część żłobkowa zo-
stanie oddana do użytkowania wiosną 
2026 r, a część szkolna w kolejnych 
latach. Są to dość wymagające termi-
ny, ale ponieważ zostały nam narzu-
cone przez programy, w ramach któ-
rych otrzymaliśmy środki na realizację 
przedsięwzięcia - nie możemy zakładać 
innych. 

Wszystkie okoliczności realizacji za-
dania (zarówno terminowe, ekonomicz-
ne jak i techniczne) sprawiają, że będzie 
ono dla nas ogromnym wyzwaniem pod 
wieloma względami. Jednak świado-
mość wysokiego priorytetu, i dużego 
znaczenia tej inwestycji dla mieszkań-
ców sprawia, że z wielką determinacją 
i ogromnym zaangażowaniem podjęli-
śmy się  jej realizacji, tak aby pokonując 
trudności, które przed nami, zakończyć 
przedsięwzięcie sukcesem i jak najszyb-
ciej udostępnić dzieciom i młodzieży 
nowy obiekt.

Monika Głębocka-Sulima
zaplanowano także węzeł sanitarny oraz 
przestronną część korytarzową przezna-
czoną do wygodnego spędzania przerw. 
W innym skrzydle budynku przewidzieli-
śmy z kolei przestrzeń do spędzania cza-
su poza zajęciami lekcyjnymi. Uczniowie 
będą tu mieli do dyspozycji dwie duże 
świetlice oraz bibliotekę z częścią multi-
medialną. W tej samej części budynku pla-
nujemy też utworzyć tzw. „sale nowych 
technologii”, które docelowo zostaną 
wyposażone w innowacyjny sprzęt kom-
puterowo-multimedialny. W budynku 
przewidzieliśmy też dwie sale zajęciowe, 
w których będzie można prowadzić klasy 
skupiające dzieci ze specjalnymi potrze-
bami. W ich bezpośrednim sąsiedztwie 
umieściliśmy przestrzeń do zajęć z za-
kresu terapii SI oraz gabinet psychologa 
i logopedy. Z kolei na parterze budynku 
zlokalizowana będzie kuchnia, stołówka 
z dużymi oknami z widokiem na patio, 
szatnia ubrań wierzchnich i część prze-
znaczona do realizacji zajęć W-F.

Pozostałe części szkoły to różnorod-
ne sale zajęciowe dla dzieci starszych 
(klasy 4-8) w tym sale tematyczne. Bar-

dzo nam zależało na tym, aby uczniowie 
- oprócz dogodnych warunków do nauki 
- mogli też w przyjaznych przestrzeniach 
spędzać przerwy. Dlatego też posta-
nowiliśmy, że centralna część holu na 
każdej kondygnacji będzie dużą, otwar-
tą, jasną przestrzenią z oknami na całej 
ścianie, dającymi widok na patio i  dalszą 
zadrzewioną część działki. Może z wyż-
szych kondygnacji będzie też można do-
strzec wody zalewu? Pewnie tak…

Żłobek będzie 
częścią budynku

Na parterze budynku zaplanowali-
śmy miejsce na żłobek gwarantujący 40 
miejsc pobytu dla dzieci w wieku do 3 lat. 
Będzie on składał się z dwóch dużych sal 
zajęciowych - każda z wyodrębnionymi 
strefami do zabawy i odpoczynku. Żło-
bek będzie mógł funkcjonować samo-
dzielnie:  ma zaprojektowane odrębne 
wejście i „swój” plac zabaw. Ze szkołą 
będzie go łączyła tylko kuchnia, która ze 
względów ekonomiczno-funkcjonalnych 
jest wspólna dla obu części obiektu. Wyj-
ście ze żłobka na plac zabaw przewidzie-

liśmy bezpośrednio z szatni, tak aby dzie-
ci będące pod opieką przedszkolanek nie 
musiały wychodzić wyjściem głównym 
poza dozorowaną część obiektu. 

Obiekt wpisany 
w warunki 
terenowo-środowiskowe 

Teren, na którym powstanie obiekt 
jest dość wymagający. Duże jego nachy-
lenia, a wręcz spora skarpa w kierunku 
zalewu i silne zadrzewienie były swego 
rodzaju wyzwaniem przy projektowaniu. 
Staraliśmy się jednak jak najlepiej wkom-
ponować budynek w geometrię terenu 
i mapę drzewostanu, próbując przekuć te 
trudności w atuty naszego obiektu. Bar-
dzo  chcieliśmy osiągnąć efekt otwarcia 
obiektu na piękno terenu, na którym bę-
dzie ulokowany. Stąd wspomniane wcze-
śniej duże przedszkolne powierzchnie od 
strony zalewu. Zaproponowana elewacja 
– może będzie nieco minimalistyczna, ale 
zależało nam tu z kolei aby była jak naj-
lepszym tłem dla pięknych koron drzew, 
które tam rosną od wielu lat. Na działce, 
gdzie lada moment rozpocznie się budo-
wa pierwszej części centrum edukacyjno
-sportowo-kulturalnego niebawem zo-
stanie też zrealizowany projekt, w wyniku 
którego powstanie odwiert geotermalny. 
Gmina pozyskała na jego wykonanie bar-
dzo duże środki, a więc to tylko kwestia 
czasu, kiedy działania w tym zakresie się 
rozpoczną. Na ten moment nie jesteśmy 
jednak w stanie ocenić, jak duża będzie 
wydajność otworu, i czy będzie można 
czerpać z niego energię na większą skalę, 
można natomiast z niemal stuprocento-
wą pewnością powiedzieć, że będzie ona 
mogła stanowić wsparcie energetyczne 
szkoły i żłobka. Projektując więc system 
ogrzewania w tym obiekcie, przewi-
dzieliśmy już, że w przyszłości zasilimy 
go energią pochodzącą z tego odwiertu 
redukując tym samym zapotrzebowanie 
na paliwo gazowe. Jako wsparcie dla 
geotermii, budynek będzie wyposażony 
w panele fotowoltaiczne. Dzięki obu tym 
źródłom obiekt będzie miał bardzo niskie 
zapotrzebowanie na energię z zewnątrz.

Koszty 
przedsięwzięcia

Realizacja zadania będzie z pew-
nością ogromnym wysiłkiem finanso-
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Jeśli średniowieczny Piknik, 
to tylko na serockim Grodzisku

Zaprosiliśmy do tej opowieści tak-
że wszystkich tych, którzy lokalne tra-
dycje kultywują a także tych, którzy 
pielęgnują różnego rodzaju rzemiosła 
oraz pamięć o naszych słowiańskich 
korzeniach. I tak – 14 lipca – nad Nar-
wią, w której choć już wiele wody upły-
nęło, to jednak pozostaje najstarszym 
świadkiem życia dawnych Serocczan – 
spotkało się całe mnóstwo osób, które 
wsparło nas w tym pięknym przedsię-
wzięciu o nazwie Piknik Średniowiecz-
ny na Grodzisku.

Bulwar pełen atrakcji 
Gminne Koła Gospodyń Wiejskich 

przygotowały najpyszniejsze przysmaki, 
a kto choć raz miał kiedykolwiek przy-
jemność ich skosztować, ten wie, że sło-
wo „najpyszniejsze” zawiera w sobie całą 
głębię smaków. Członkinie i członkowie 
kół przywieźli z sobą, jak zwykle, mnó-
stwo radości, dobrej energii i pozytyw-
nych emocji.

Kto zaś choć raz spróbował zrobić coś 
swoimi siłami, ten wie, jak wielką wartość 
posiadają własnoręcznie wykonane pro-
dukty. To dlatego tak licznie dzieci, mło-

dzież, ale także dorośli wzięli udział w naj-
różniejszych warsztatach, które czekały 
na nich tego dnia, prowadzone przez lo-
kalnych artystów a także członków grupy 
rekonstrukcyjnej, pod opieką których po-
wstawały wyroby najstarszych rzemiosł.

Nie zabrakło także tego, co młodzi 
pasjonaci rycerstwa lubią najbardziej, 
czyli pokazu walk dawnych wojów, 
a także nauki fechtunku, strzelania z łuku 
i różnego rodzaju zabaw plebejskich. 
Tak utrudzeni wysiłkiem, który towarzy-
szy rycerskiej szermierce, młodzi adepci 
posilić się mogli pysznymi podpłomyka-
mi, wypiekanymi w tradycyjnym piecu 
i okraszonymi ulubionymi dodatkami.

Wzgórze pełne treści
Ale to nie wszystko. Przekonani, że 

nie ma lepszego miejsca na opowiada-
nie o najdawniejszej historii Serocka niż 
najstarsze jego miejsce, znaczną część 
Pikniku przenieśliśmy na średniowieczne 
Grodzisko, które dało początek nasze-
mu miastu. I tak o to na pięknie udeko-
rowanym wzgórzu przygotowaliśmy 
pogadanki o historii Grodziska, bajania 
o wierzeniach dawnych Słowian i zaaran-
żowaliśmy tworzenie wspólnej legendy. 
Porwaliśmy gości do wspólnego tańca 
w takt słynnej, integracyjnej „Belgijki”, 
a na koniec wspólnie zasłuchaliśmy się 
w piękne, pierwotne brzmienia zespo-
łu Żniwa. Na „Barbarce”, jak tradycyjnie 

określa się nasze średniowieczne grodzi-
sko, można było także zapoznać się z hi-
storią tego miejsca, zawartą na wystawie 
a także obejrzeć prace malarskie Martyny 
Kowalskiej, która w swojej twórczości 
nawiązuje do wierzeń dawnych Słowian.

U stóp wzgórza ustawiliśmy kramy 
ze stoiskami lokalnych rękodzielników, 
u których można było nabyć najpiękniej-
sze wyroby. I znów – słowo „najpiękniej-
sze” nie jest tu ani o ciut przesadzone. 
Kto miał okazję zobaczyć te cudne pro-
dukty, ten wie, jaką moc niesie z sobą to 
określenie.

Promujemy 
lokalne akcenty

W tym roku impreza odbywała się 
pod nową nazwą. Chcieliśmy szczególną 
uważność skierować właśnie na Grodzi-
sko, nasze słowiańskie wzgórze, które 
kryje w sobie z pewnością wiele opo-
wieści, a które – jak doszły nas słuchy 
– nie wszyscy mieszkańcy mieli okazję 
wcześniej odwiedzić. Jesteśmy przeko-
nani, że to jedno z naszych najcenniej-
szych miejsc historycznych, dlatego bar-
dzo chcemy, aby jak najsilniej zaistniało 
w świadomości naszych Mieszkańców.

Nie obyło się także bez obaw. Bo 
choć znacie przecież tę imprezę od wie-

Można w różny sposób opowiadać lokalną historię 
i przybliżać mieszkańcom tradycje ich przodków. 
Czyż jest jednak ciekawsza forma na ową opowieść, 
niż włączanie jej w elementy zabawy i integracji? 
Być może. My jednak postawiliśmy właśnie na nie 
i zaprosiliśmy mieszkańców na Średniowieczny 
Piknik na Grodzisku, w który wpletliśmy opowieść 
o najdawniejszych czasach.

lu lat, to ostatni raz organizowaliśmy 
ją cztery lata temu. Zastanawialiśmy 
się więc, czy po takiej przerwie uda się 
zdobyć Wasze nią zainteresowanie, ale 
tak liczna obecność szybko rozwiała 
nasze wątpliwości. Tylu gości nie mie-
liśmy jeszcze nigdy! Bardzo za to dzię-
kujemy. Cieszymy się, że byliście tego 
dnia z nami i za cudną atmosferę, którą 
wspólnie stworzyliśmy. Dziękujemy za 
Wasze życzliwe słowa, podziękowania 
i opinie o tym, jak wielką wartością jest 
dla Mieszkańców to, żeby opowiadać 
o życiu naszych przodków.

Podziękowania 
To przedsięwzięcie nie udałoby się 

bez ogromnego zaangażowania wielu 
osób. Pozwólcie, że ich tutaj wspomni-
my. Za całość organizacji odpowiedzial-
ny był Referat Promocji i Wizerunku, 
w strukturach którego jest także Izba 
Pamięci i Tradycji Rybackich w Seroc-
ku. Za współorganizację najgoręcej 
dziękujemy: na ręce Pani Renaty Mulik 
– pracownikom Centrum Kultury i Czy-
telnictwa w Serocku, Panu Adamowi 
i Panu Mirosławowi – za nagłośnienie 
i pomoc w organizacji całości wydarze-
nia; na ręce Pana Dyrektora Mirosława 
Smutkiewicza - pracownikom Miejsko

-Gminnego Zakładu Komunalnego za 
piękne przygotowanie terenu imprezy 
i za wszelką pomoc przy technicznym 
zapleczu, Pani Ani Orłowskiej za wszel-
ką pomoc; na ręce Pana Komendanta 
Adama Krzemińskiego - funkcjonariu-
szom Straży Miejskiej za czuwanie nad 
naszym bezpieczeństwem.

W szczególny sposób dziękujemy 
oczywiście: naszym Kołom Gospodyń 
Wiejskich w Izbicy, Jachrance, Skubiance, 
Zegrzu, Dosinie i Borowej Górze; Parzalni 
Kawy Pakamera; rękodzielnikom i wy-
stawcom: Pani Kasi i Tymkowi z Pracow-
ni Działań Twórczych, Pani Elizie Klimek 
z Rodzinnego Eko Zakątka, Pani Marii 
Chrzanowskiej, Pani Bogusławie Żaczkie-
wicz, Pani Annie Karcz z Niezapomnia-
nego Szycia, Pani Martynie Kowalskiej, 
Pani Małgorzacie Paszkowskiej-Wojto-
wicz oraz Pan Gerardowi Wojtowicz, 
Pani Annie Makowskiej, Panu Janowi 
Kieszkowskiemu, Pani Krystynie Dorocie 
Radzyńskiej, Pani Beacie Mędzela, Panu 
Jakubowi Potasińskiemu, Panu Sławomi-
rowi Ibek, Fundacji Drzewiej, zespołowi 
Żniwa, grupie rekonstrukcyjnej i wszyst-
kim, dzięki którym mogliśmy spotkać się 
na Grodzisku na Pikniku. Mamy nadzieję, 
że będziecie z nami za rok!

Agnieszka Woźniakowska 
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Muzyczne Serockie Lato
Dym z ognisk snuje się nad wodą, niosąc słowiańskie 
śpiewy - a czasem nawet rytmiczne wibracje 
tajemnych bębnów. Tegoroczne lato w Serocku 
opływa w muzyczne rockowe prądy i tematyczne 
nurty dla których niejeden wybrałby się w rejs na 
historycznej łodzi… Zresztą – zobaczcie sami!

Wianki na plaży
W sobotę, 22 czerwca, spotkaliśmy 

się nad wodą, aby powitać lato i uczcić 
dawne tradycje podczas tradycyjnych 
Wianków na serockiej plaży! 

Podczas gdy w namiocie warszta-
towym powstawały piękne wianki pod 
czujnym okiem prowadzącej Bogusła-
wy Żaczkiewicz, na scenie i przed nią 
zobaczyć można było elektryzujące wy-
stępy podopiecznych CKiCz w Serocku. 
Dla zebranych zatańczyli uczestnicy za-
jęć Rytmiki dla malucha pod kierunkiem 
Patrycji Gołębiewskiej, dziewczyny 
z Alexia Dance Studio pod kierunkiem 
Aleksandry Marek oraz rozżarzonych 
tancerzy z Emka Dance Academy pod 
kierunkiem Marty Kubizny-Lemieszkie-
wicz! Usłyszeliśmy również wokalistów: 
Kasię Kirage i Czarka Fidalę, przygoto-
wanych przez Maję Radomską!

Następnie oddaliśmy scenę profesjo-
nalistom: dla Serockiej publiczności wy-
stąpił zespół Wszystkiego Najlepszego - 
istniejący od końca lat 80, ale „z drobną, 
25-letnią przerwą”. Od 2017 roku znowu 
czarują sceny w całej Polsce. Nic zatem 

dziwnego, że w końcu musieli trafić ze 
swoim repertuarem i do nas. Subtelna 
liryka i piękne melodie poniosły się po 
plaży i wpadły do niejednego ucha!

W tle tego wyjątkowego koncertu, 
jury złożone z trzech magicznych kobiet 
(jak na słowiańskie zwyczaje przystało) 
wyłoniło najpiękniejsze wianki uwite 
podczas wydarzenia! Po wręczeniu na-
gród pochód z wiankami ruszył w stronę 
Narwi, by tam, jak nasi przodkowie przed 
wiekami, puścić wianki z biegiem rzeki...

To jednak nie był jeszcze koniec 
wieczoru. W zapadającym zmierzchu, 
do nieba ku gwiazdom, w koncercie 
utworów wybranych sercem wędrują-
cym z prądami wód, zabrał nas Roman 
Roczeń. Pan Roman z wielką radością 
i sentymentem powrócił po latach do 
naszego miasteczka, co zresztą dało 
się zobaczyć po koncercie, w rozmowie 
z widownią przy podpisywaniu płyt. 

Oddając zadość tradycjom, pod 
gwiaździstym niebem, rozeszliśmy się 
do domów, aby spędzić ten wyjątkowy 
czas ze swymi najbliższymi… Ciężko so-
bie wyobrazić piękniejszy początek lata!

25 lat Klick&Drum
W piątek, 21 czerwca, na plaży miej-

skiej w Serocku obchodziliśmy 25 uro-
dziny Klick&Drum! Sprawcą owej oko-
liczności jest oczywiście pan Kazimierz 
Klicki, który cały ten czas spędził ucząc 
kolejne pokolenia gry na wszelakich in-
strumentach perkusyjnych. 

Z tej też okazji, obejrzeliśmy na 
plaży koncert trzech zespołów, które 
zawdzięczają swoje istnienie panu Kazi-
mierzowi. Były to Funky Tombao Band 
z Legionowa, Viva El Cajon z Warszawy 
oraz nasza serocka grupa NaRev! Każdy 
z zespołów zaprezentował inną odmia-
nę etnicznych rytmów. Po koncercie, 
widownia została zaproszona do kręgu 
bębnów na wspólne granie. Nie mogło 
jednak zabraknąć słodkiej niespodzian-
ki, a nawet niespodzianek - dwóch wy-
jątkowo rytmicznych tortów! Dlacze-
go dwóch? Jeden w ramach celebracji 
25 lat, a drugi na zachętę, żeby grać 
jeszcze kolejnych 25… A znając pana Ka-
zimierza wiemy, że tak właśnie będzie!

Śpiewanie w ogrodzie
5 lipca w ogródku CKiCz w Serocku 

odbyło się „Muzyczne ognisko” - wie-
czór piosenki turystycznej i śpiewanej! 
Do krainy łagodności i nurtu piosenki 
turystycznej zabrał nas zespół Fore-
ver Young oraz dostojni goście nurtu 
muzycznej wagabundy: Arkadiusz Pie-
chowski i „Baltazar” Bartosz Zbroszczyk. 

Wśród uczestników koncertu znaleźli 
się lokalni melomani, którzy wspólnie 
z artystami prześpiewali ten wieczór! 
Nie ma jednak ogniska bez kiełbasek 
– dlatego też wieczorową porę umiliły 
kiełbaski podarowane przez Delikatesy 
Rodzinne Somianka.

Otwarta scena i fontanny 
muzyki powracają

Od 6 lipca wystartowaliśmy z nasza 
otwartą wakacyjną sceną, którą tego 
dnia przejęły trzy garażowe zespoły: 
Różowa lodówka, Blue Bottle, TheRaty-
zator - trzy różne repertuary, trzy róż-
ne energie! Z kolei 20 lipca na otwartej 
scenie pojawili się nasi lokalni muzycy 
z Phonophobii! Jeśli ktoś koncert ten 
koncert przegapił i bardzo żałuje, pod-
powiadamy: w te wakacje będzie ich 
można usłyszeć jeszcze 31 sierpnia w Ja-
dwisinie!

Otwarta scena to relatywnie nowy 
pomysł naszych wakacyjnych atrakcji, 
ale inna nasza muzyczna tradycja trwa 
już od wielu lat… Mowa oczywiście 
o Fontannach Muzyki!

W niedzielę 7 lipca, wysłuchali-
śmy pierwszego w tym roku koncertu 
w wakacyjnym cyklu: "W nurcie Jantar" 
w wykonaniu energicznej i czarującej 
Aleksandry Kalczyńskiej z równie ener-
gicznym i czarującym zespołem! Usły-
szeliśmy utwory Anny Jantar z różnych 
okresów jej kariery: od ciepłych i ra-
dosnych, jak chociażby w "Tyle słońca 
w całym mieście", po bardziej reflek-
syjne i metaforyczne, jak w "Tylko mnie 
poproś do tańca". Natomiast 21 lipca 
gościliśmy zespół Oktan Band, który 
zagrał dla nas koncert „W nurcie Osiec-
kiej”. Agnieszka Osiecka napisała oczy-

wiście zbyt wiele wielkich piosenek, by 
zmieścić je wszystkie w jednym koncer-
cie, dlatego też selekcja była niezwykle 
trudna! Usłyszeliśmy między innymi 
„Zielono mi”, „Niech żyje bal” czy „Moje 
serce to jest muzyk”. Cykl koncertów 
wakacyjnych możemy uznać za otwar-
ty - i to z olśniewającym sukcesem, pa-
trząc na liczbę słuchaczy!

Tegoroczne "Fontanny Muzyki" sku-
piają się na polskiej muzyce drugiej 
połowy XX wieku, a dokładnie na czte-
rech ikonach muzycznych. Po lipcowych 
niedzielach z Anną Jantar i Agnieszką 
Osiecką, w sierpniu poniosą nas nurty 
Czesława Niemena i Zbigniewa Wodec-
kiego - dlatego mamy nadzieję że dołą-
czycie do nas na serockim rynku! 

Środowe animacje
Środę, 10 lipca, poświęciliśmy na 

wodne zabawy! Razem z fundacją Rok 
Rzeki Wisły po raz kolejny wypłynę-
liśmy na historycznych łodziach "Dar 
Mazowsza" i "Rytman" w rejsy po rzece 
Narew. Wszystko to w ramach realizo-

wanego przez fundację projektu pod 
nazwą Mazowiecki Flis 3 Rzek. Oby-
watel Rzeki Wisły 2024, którego celem 
jest uświadomienie mieszkańcom nad-
wodnych miejscowości, że polskie rzeki 
są naszym naturalnym dziedzictwem 
i niezbywalnym dobrem wspólnym! Ta 
bezpłatna atrakcja co roku cieszy się 
ogromnym powodzeniem i jesteśmy 
niemal pewni, że powróci do nas za rok 
- dlatego jeśli komuś nie udało się po-
płynąć tym razem, nic straconego!

Rejsy po Narwi to oczywiście tylko 
jedna z wielu atrakcji, które Centrum 
Kultury i Czytelnictwa w Serocku za-
oferowało mieszkańcom tego lata! 
Najmłodsi mogą wyglądać zabaw ru-
chowych i kreatywnych animacji (a cza-
sem i czegoś na mały głód), a dorośli 
ciekawych spotkań i zajmujących cieka-
wostek! Żeby dowiedzieć się jakie jesz-
cze niespodzianki czekają nas do końca 
wakacji w kolejne środy, śledźcie naszą 
stronę internetową i media społeczno-
ściowe!

CKiCz
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Powstanie Warszawskie w powiecie legionowskim
W tym roku obchodzimy 80. roczni-

cę wybuchu Powstania Warszawskiego. 
Walki toczyły się również na terenie 
dzisiejszego powiatu legionowskiego. 
W oddziałach powstańczych byli też 
żołnierze związani z ziemią serocką: 
Michał Jakubowski ps. „Rój”, Tadeusz 
Józiński ps. „Szarota”, Jacek Karpiński 
ps. „Jacek”, Henryk Lerski ps. „Lasek” 
i  Konstanty Radziwiłł ps. „Korab”.

Struktury i kadry
Obszar dzisiejszego powiatu legio-

nowskiego znalazł się w I Rejonie „Ma-
rianowo-Brzozów” (Legionowo) VII Ob-
wodu Armii Krajowej „Obroża”. Dowódcą 
Rejonu był ppłk Marian Kłoczkowski 
„Grosz”. Jego oddział składał się ze sztabu 
i trzech batalionów. Dowódcą I batalionu 
(Legionowo) był por. Bolesław Szymkie-
wicz „Znicz”,  II (Jabłonna) por. Dymitr 
Ślizień „Silwa”, a III (Nieporęt) por. Broni-
sław Tokaj „Bogdan”. W składzie III bata-
lionu znalazła się 10 kompania, skupiająca 
żołnierzy z terenu gminy Zegrze (obszaru 
dzisiejszej gminy Serock).

Przed Powstaniem
Plany na wypadek wybuchu Powsta-

nia zakładały, że I batalion miał uderzyć 
na koszary legionowskie, II batalion był 
przewidziany do kontrolowania szo-
sy Jabłonna – Nowy Dwór Mazowiec-

Na sali gimnastycznej SP w Jadwisinie został rozegrany IKF 
U15 European Korfball Championship. Imprezę honorowym 
patronatem objął Burmistrz Miasta i Gminy Serock – Artur 
Borkowski. Na obiektach spółki Serockie Inwestycje Samorzą-
dowe o tytuł najlepszej drużyny w Europie w kat. U15 walczyły 
reprezentacje z Polski, Holandii, Portugalii, Niemiec i Słowacji.

Turniej miał 2 odsłony. W piątek 5.07 zespoły zagrały 
w systemie K8, w sobotę 6.07 w systemie K4. Zgodnie z tra-
dycją, rozgrywki K4 podzielono na grupę mistrzowską – rywa-
lizującą o tytuł Mistrza Europy U15 oraz Talent Teams. 

Do reprezentacji Polski powołani zostali zawodnicy z na-
szego klubu „Sokół” Serock - Jan i Antoni Macuk. Bezkonku-
rencyjni okazali się Holendrzy wygrywając wszystkie rankingi. 
Organizatorem mistrzostw był Polski Związek Korfballu.

ki, a III batalion miał opanować koszary 
w Białobrzegach, Zegrzu Południowym 
i Zegrzu.

28 lipca 1944 r. Niemcy opuścili ko-
szary w Legionowie i ich kolumny udały 
się ulicą Strużańską w rejon walk z Ro-
sjanami pod Radzyminem. Koszary zajęli 
żołnierze I batalionu i harcerze Szarych 
Szeregów. 30 lipca Powstańcy z III bata-
lionu oswobodzili obóz jeńców sowiec-
kich w Białobrzegach.

Powstanie
Rozkaz dotyczący wybuchu Po-

wstania trafił do Legionowa 1 sierpnia 
1944 r. po godz. 16.00. Saperzy rozkręcili 
tory w pobliżu Chotomowa, co spowo-
dowało wykolejenie się niemieckiego 
pociągu. Zniszczono warsztaty na legio-

nowskim Bukowcu. W okolicach Niepo-
rętu zaatakowano niemieckie ciężarów-
ki i podpalono skład paliwa. 

2 sierpnia podjęto atak na niemieckie 
czołgi jadące przez Legionowo. W wal-
ce zginęło trzech harcerzy. 3 sierpnia na 
przedpolu Chotomowa Powstańcy zaata-
kowali pociąg, którym przyjechała załoga 
niemiecka by naprawić uszkodzone tory. 
W walce zginęło pięciu polskich żołnierzy. 
Trudna sytuacja pod Nieporętem spowo-
dowała, że dowódca III batalionu sformo-
wał pododdział w sile kompanii, a resztę 
żołnierzy rozpuścił do domów. Na do-
wódcę grupy bojowej został wyznaczony 
por. Konstanty Radziwiłł „Korab”.

4 sierpnia, w związku z olbrzymią 
przewagą niemiecką i zagrożeniem dla 
ludności cywilnej, ppłk „Grosz” ogłosił za-
kończenie walk. 8 sierpnia Niemcy wrócili 
do Legionowa i rozpoczęły się represje. 
Prowadzono też poszukiwania żołnierzy 
III batalionu. Pierwsze aresztowania na-
stąpiły 16 sierpnia, a 19 sierpnia ujęto por. 
„Koraba”, dowódcę grupy bojowej. 

Powstanie Warszawskie trwało na 
terenie obecnego powiatu legionow-
skiego zaledwie 4 dni. Siły niemieckie, 
w tym dywizje pancerne stacjonujące 
na zapleczu frontu, czyniły walkę bezna-
dziejną. Niemcy odeszli dopiero w paź-
dzierniku 1944 r., pod naporem Rosjan.

Mirosław Pakuła

• Dowódca I Rejonu VII Obwodu 
AK „Obroża” ppłk Roman Kłoczkowski 

„Grosz” (po lewej).
• Dowódca III batalionu I Rejonu
por. Bronisław Tokaj „Bogdan”

Mistrzostwa Europy w Korfballu

Półkolonie na sportowo

Wakacyjny Turniej Siatkówki Plażowej
Na Wakacyjny Turniej Siatkówki Plażowej, który odbył się 

30 czerwca, stawiło się siedem drużyn. Pomimo trudnych wa-
runków, uczestnicy zaprezentowali naprawdę wysoki poziom 
gry. Tradycyjnie przyjmowaliśmy zespoły w formie mix, gdzie 
przynajmniej jeden z członków był mieszkańcem Miasta lub 
Gminy Serock. Klasyfikacja przedstawia się następująco:
1 miejsce Maria Łabuszewska/ Michał Rokita 
2 miejsce Klaudia Zyśk/ Kacper Wiśniewski 
3 miejsce Aleksandra Feldo/ Mateusz Gmitrzak 
MVP Maria Łabuszewska

Wielkie gratulacje za osiągnięte wyniki i brawa dla dziel-
nych zawodników.

W lipcu zorganizowaliśmy dwa tur-
nusy półkolonii sportowych, które od-
były się w Szkole Podstawowej w Seroc-
ku. Każdy turnus był podzielony na dwie 
grupy tematyczne, w których opiekuno-
wie realizowali dedykowane programy. 
Łącznie w półkoloniach uczestniczyło 
67 dzieci w wieku od 6 do 11 lat.

Po raz kolejny naszą bazą była 
Szkoła Podstawowa w Serocku. Dzięki 
uprzejmości Pani Dyrektor – Pani Mał-
gorzaty Szczerby mogliśmy korzystać ze 
świetlicy, sali gimnastycznej, boisk oraz 
stołówki szkolnej. 

Główną atrakcją półkolonii była wi-
zyta w Parku Rozrywki Julinek, ale nasze 
lokalne atrakcje także okazały się wspa-
niałym miejscem do zabawy. Słoneczna 
pogoda pozwoliła w pełni wykorzystać 
nasze bezpieczne kąpielisko i plac wod-

ny w Serocku. Oprócz zajęć ruchowych, 
uczestnicy mieli również okazję pobu-
dzać swoje zmysły plastyczne. Dzięki 
uprzejmości Pani Dyrektor Centrum Kul-
tury i Czytelnictwa – Pani Renacie Mulik – 
dzieci brały udział w ciekawych zajęciach 
twórczych oraz mogły korzystać z kina. 

W ramach sportów wodnych, dzie-
ci szalały na basenie w Hotelu Narvil, 

a także poznawały deskę SUP oraz 
kajaki. Ciekawą wycieczką była rów-
nież wizyta w Farmie Goławice. Poza 
tym grupa taneczna przez cały tydzień 
ćwiczyła układ, który z powodzeniem 
zaprezentowała rodzicom ostatniego 
dnia półkolonii. Miłośnicy sportów wal-
ki dzielnie trenowali, szlifując technikę 
i wytrzymałość.

Bardzo ważnym wydarzeniem było 
spotkanie zorganizowane w siedzibie 
Legionowskiego WOPR, gdzie dzieci 
uczestniczyły w pogadance o bezpie-
czeństwie oraz pokazie sprzętu ratowni-
czego, co zrobiło na nich duże wrażenie. 
Był to dla wszystkich wspaniały i inten-
sywny czas. Zapraszamy na kolejne na-
sze przedsięwzięcia!
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Wybory Sołeckie 2024
Z satysfakcją informujemy, że zakończył się cykl zebrań wiejskich, podczas których nasi Mieszkańcy wybierali Sołtysów oraz 

Rady Sołeckie poszczególnych miejscowości. Chcielibyśmy serdecznie podziękować Sołtysom kadencji 2019-2024 za ich ciężką 
pracę i oddanie w służbie naszej społeczności. Jednocześnie serdecznie gratulujemy nowym Sołtysom. Życzymy wszystkim 
Państwu powodzenia w realizacji swoich obowiązków. Jesteśmy przekonani, że Wasza dobra energia i pomysły przyczynią się 
do dalszego rozwoju naszej gminy.

Poniżej zamieszczamy listę Sołtysów. Dane kontaktowe dostępne są na BIPie Urzędu Miasta i Gminy w Serocku w zakładce 
„Jednostki pomocnicze” (https://www.bip.serock.pl/77,jednostki-pomocnicze).

W związku z licznymi pytaniami informujemy, że nowy portal infoserock.pl jest niezależnym portalem, niezwiązanym z Urzę-
dem Miasta i Gminy w Serocku. Do oficjalnych kanałów informacyjnych Urzędu należą:

    • strona www.serock.pl i podstrony jednostek organizacyjnych
    • miesięcznik gminny Informator Gminy Serock (który nie ma swojego fanpejdża na Facebooku)
    • fanpejdż Urząd Miasta i Gminy w Serocku
    • fanpejdż Serock
    • kanał na youtube - Serock – na szlaku możliwości
Niezależne dziennikarstwo jest zawsze wartością dla społeczności lokalnych, dlatego kibicujemy wszystkim niezależnym 

portalom, życząc powodzenia w realizacji podjętych zamierzeń.

SOŁECTWO IMIĘ I NAZWISKO SOŁTYSA
Bolesławowo Anna Pińczuk–Kurowska
Borowa Góra Krzysztof Witkowski
Cupel Anna Lewalska
Dębe Wiesław Winnicki
Dębinki Ewa Jędrzejewska
Dosin Marzena Nowakowska
Gąsiorowo Joanna Szambelan
Guty Elżbieta Bodio
Izbica Iwona Kolon–Pierzchała
Jachranka Aneta Rogucka
Jadwisin Angelika Cybas
Kania Nowa Teresa Wierzbicka
Kania Polska Olga Kodorska–Bastkowska
Karolino Zofia Łaniewska
Ludwinowo Dębskie Kamil Koper
Ludwinowo Zegrzyńskie Małgorzata Gołębiewska
Łacha Ryszard Kacperski
Marynino Elżbieta Kacperska
Nowa Wieś Małgorzata Sikorska
Skubianka Magda Składanek
Stanisławowo Anna Romanowska
Stasi Las Józef Lutomirski
Szadki, Wola Kiełpińska Dorota Szczęsna
Święcienica Michał Mirecki
Wierzbica Maria Chmielewska
Wola Smolana Teresa Srebnik
Zabłocie Marzena Derlacz
Zalesie Borowe Jerzy Kozarzewski


